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АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА СПАССК-ДАЛЬНИЙ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
25 октября 2017 г.              г. Спасск-Дальний, Приморского края                   № 494-па
О внесении изменений в муниципальную программу 
«Профилактика экстремистских проявлений в сферах 
межнациональных, межконфессиональных и 
общественно-политических отношений на территории 
городского округа Спасск-Дальний на 2017-2020 годы», 

утвержденную постановлением Администрации городского 
округа Спасск-Дальний от 23 декабря 2016 года № 574-па 
В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом городского округа Спасск-Дальний
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Изложить приложение № 1 к муниципальной программе «Профилактика экстремистских проявлений в сферах межнациональных, межконфессиональных и  общественно-политических отношений на территории городского округа Спасск-Дальний на 2017-2020 годы», утвержденной постановлением Администрации городского округа Спасск-Дальний от 23 декабря 2016 года № 574-па, в следующей редакции                             (прилагается).
2. Административному управлению Администрации городского округа Спасск-Дальний (Моняк) обнародовать настоящее постановление на официальном сайте        городского округа Спасск-Дальний.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Администрации городского округа Спасск-Дальний Л.В. Белякову.
Исполняющий обязанности главы

городского округа Спасск-Дальний 


                                   Е.Э. Богинский
Приложение № 1

к муниципальной программе 

«Профилактика экстремистских 

проявлений в сферах межнациональных, 

межконфессиональных и общественно-

политических отношений на территории 

городского округа Спасск-Дальний 

на 2017-2020 годы» (в редакции постановления Администрации городского округа Спасск-Дальний от 25.10.2017  № 494-па) 
ПЕРЕЧЕНЬ

мероприятий по реализации муниципальной программы

«Профилактика экстремистских проявлений в сферах межнациональных, 
межконфессиональных и общественно-политических отношений на территории 
городского округа Спасск-Дальний на 2017-2020 годы» 

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Сроки 

исполнения
	Источник
финансиро-вания
	Объем финансирования, тыс. руб.

	
	
	
	
	2017 г.
	2018 г.
	2019 г.
	2020 г. 
	всего

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	I.
	Мероприятия в сфере обеспечения общественного порядка
	

	1.
	Организация работы по привлечению к охране общественного порядка народных дружин и казачества
	При   проведении массовых   мероприятий
	Не требует 

финансиро-вания
	-
	-
	-
	
	

	2.
	Взаимодействие с правоохранительными органами по обеспечению охраны общественного порядка при проведении массовых акций, организованных политическими партиями, общественными и религиозными объединениями и отдельными гражданами
	При   проведении массовых   мероприятий
	Не требует 

финансиро-вания
	-
	-
	-
	
	


	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	3.
	Организация и проведение бесед представителями правоохранительных органов по тематике: «Ответственность несовершеннолетних за участие в правонарушениях, имеющих признаки проявлений экстремизма»


	Ежеквартально по согласованию с правоохрани-тельными 
органами

	Не требует 

финансиро-вания
	
	
	
	
	

	4.
	Организация и проведение тематических мероприятий, направленных на воспитание толерантности и патриотизма
	по отдельным планам
	Местный бюджет
	-
	6,5
	6,5
	6,5
	19,5

	5.
	Мониторинг деятельности национальных, религиозных, молодежных и политических объединений на территории городского округа Спасск-Дальний
	ежеквартально
	Не требует 

финансирования
	-


	-
	-
	
	-

	II.
	Мероприятия, направленные на обеспечение участия институтов гражданского общества  

	1.
	Организация месячника военно-патриотического воспитания совместно с ветеранскими и молодежными объединениями городского округа Спасск-Дальний 
	ежегодно: 

январь-февраль
	Местный 

бюджет
	-
	6,5
	6,5
	6,5
	19,5

	2.
	Проведение заседания Консультативного совета по вопросам межнациональных и межконфессиональных отношений с целью привлечения лидеров общественных, религиозных и национально-культурных объединений к участию в разработке и проведению профилактических мероприятий
	ежеквартально
	Не требует

финансирования
	-
	-
	-
	-
	-

	3.
	Организация и проведение Дней боевой славы совместно с ветеранскими и молодежными объединениями
	постоянно 

по отдельным планам
	Не требует

финансирования
	-
	-
	-
	-
	-


	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	III.
	Мероприятия в сфере информационной политики

	   1.
	Публикация и размещение в местных СМИ анонсов мероприятий по борьбе с экстремизмом
	ежеквартально
	не требует

финансиро-вания
	-
	-
	-
	-
	-

	   2.
	Изготовление агитационных материалов
	ежегодно
	местный бюджет
	-
	7,0
	7,0
	7,0
	21,0

	3.
	Мониторинг печатных и электронных СМИ города с целью выявления негативных социально-экономических ситуаций, создающих благоприятную почву для экстремистских проявлений
	постоянно
	не требуетфинансиро-вания
	-
	-
	-
	-
	-

	4.
	Работа в Системе мониторинга состояния межнациональных и межконфессиональных отношений и раннего предупреждения конфликтных ситуаций
	ежедневно
	не требуетфинансиро-вания
	-
	-
	-
	-
	-

	5.
	Прокат короткометражных видеороликов, освещающих особенности различных мировых религий, в целях утверждения религиозной и этнокультурной толерантности
	по отдельным планам

	не требуетфинансиро-вания
	-
	-
	-
	-
	-

	Всего:
	0,0
	20,0
	20,0
	20,0
	60,0


